
SMLOUVA O DÍLO

č. 2024/0215/OKP

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Kladno 
nám. Starosty Pavla 44 
Kladno, 27252 
IČ 00234516

(dále jen "objednatel") 

a

Zhotovitel: Patrik Mach
sídlo: Karlovarská 369, 273 51 Braškov 
IČ: 09802690________________________

(dále jen "zhotovitel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dílem podle této smlouvy se rozumí: Distribuce Měsíčníku Kladno, vždy první týden v 
měsíci, dle distribučního plánu v nákladu 33.000 výtisků zahrnující zejména následující 
činnosti:

- vyzvednutí materiálů určených k distribucí na předem dohodnutém místě 
v Kladně;

- zajištění distribuce s garancí kvality minimálně 90 % dle metodiky, která je 
přílohou této smlouvy.

2. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí a zodpovídá za to, že dílo bude 
provedeno podle podmínek smlouvy, v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a technickými normami, a že v záruční době bude bez vad a bude mít vlastnosti ve 
smlouvě dohodnuté. V případě vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost odstranit vady zdarma.

III. ČAS PLNĚNÍ

1. Distribuce Měsíčníku Kladno bude provedena vždy první týden po vydání.

IV. CENA DÍLA



1. Sjednaná cena díla v rozsahu předmětu smlouvy činí 1,06 Kč /ks za provedené práce 
dle čl. II. této smlouvy, celkem 385 000,- Kč bez DPH za distribuci jednoho vydání 
Měsíčníku Kladno každý měsíc při standardním rozsahu 24 stran A4 a gramáži papíru 
65 g/m2 v počtu 33.000 ks výtisků.

2. Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě. V této příloze jsou uvedeny i alternativní ceny pro případ změny formátu či 
gramáže papíru Měsíčníku Kladno. Na závaznosti rozpočtu se objednatel i zhotovitel 
dohodli i pro případ, že se změní cenové podmínky, za nichž byl rozpočet sjednán.

3. Ceny v příloze Č. 1 jsou stanoveny dohodou smluvních stan ve smyslu § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na plnění dle této 
smlouvy.

4. Bude-li objednatel požadovat dodatečně vícepráce, nebo vyskytnou-li se během 
realizace díla práce, které nebylo možné vzhledem k jejich charakteru v době uzavření 
smlouvy předpokládat, lze změnit rozsah provedení díla pouze vzájemnou dohodu 
smluvních stran, vyjádřenou v dodatku k této smlouvě.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Po zhotovení díla a jeho předání objednateli vystaví zhotovitel daňový doklad v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
jehož součástí bude zúčtování poskytnutých záloh a vypořádání DPH.

2. Sjednaná Ihůta splatnosti daňového dokladuje 14 dní od data vystavení.

3. Zhotovitel není plátce DPH.

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel provádí dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla 
až do jeho předání objednateli.

2. Pokud zhotovitel při provádění předmětu této smlouvy poškodí dílo, majetek 
objednatele a nemovitosti v okolí mista provádění díla, je jeho povinností odstranit 
takové škody na vlastní náklady.

3. Zhotovitel v celém průběhu plnění předmětu smlouvy zajistí, aby nebyly poškozovány 
žádné dokončené práce a také aby se nepokračovalo v pracích, které byly provedeny 
nekvalitně.

4. Zhotovitel při provádění prací zajistí a bude dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, předpisy na ochranu životního prostředí a bude provádět všechna 
nezbytná opatření k zabránění požáru v místě provádění prací. Zhotovitel zajistí 
likvidaci obalů z použitých materiálů a vyprodukovaný odpad.

5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli přístup v průběhu provádění díla za účelem 
průběžné kontroly.



Případné nejasnosti a nedořešení technických detailů bude řešeno v průběhu provádění 
díla. Stejně budou řešené případné vícepráce, které nebudou prováděny, dokud je 
objednatel písemně neodsouhlasí včetně nabídkové ceny a nebude smluvními stranami 
sjednán dodatek k této smlouvě.

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených 
smlouvou. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce.

Po ukončení díla zhotovitel vyzve objednatele k převzetí. Zjištěné vady a nedodělky při 
prohlídce za účelem kontroly distribuce je zhotovitel povinen neprodleně odstranit. 
Pokud nebudou při prohlídce zjištěny žádné vady a nedodělky, objednatel převezme 
zhotovené dílo.

Za den dokončení díla se považuje den, kdy došlo k odstranění případných vad a 
nedodělků.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

Pokud zhotovitel provede dílo po termínu plnění uvedeném v čl. III. smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny dohodnuté za distribuci jednoho 
vydání Měsíčníku Kladno bez DPH uvedené v čl. IV., za každý den prodlení.

Pro případ prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, zaplatí 
Objednatel zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 5 % z dlužné částky za každý, 
i započatý, den prodlení.

Garantovaná kvalita distribuce je 90 %, za každé 1 % pod garanci je zhotovitel povinen 
objednateli poskytnout slevu 1 % z ceny za distribuci jednoho vydání Měsíčníku Kladno 
bez DPH.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke 
smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednám či ústní dohody.

K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu.

Pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy, platnými v České republice, zejména 
ustanoveními o smlouvě o dílo občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato doba se uzavírá na dobu určitou s plněním ode dne 1. 4. 2024 do 31.3, 2025, 
přičemž smlouva může před uplynutím uvedené doby zaniknout dohodou smluvních



stran, odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených v občanském zákoníku či 
výpovědí. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 
dobou v délce tří (3) měsíců počínaje běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Smluvní strany berou na vědomí, 
že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti dle 
zákona Č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registr smluv). Zároveň 
smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství a podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním 
včetně jejích změn a dodatků.

7. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a zákona Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů 
subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele pouze za 
účelem realizace této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých 
zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto 
smlouvou. Podrobné informace na oficiálních webových stránkách 
www.mestokladno. cz/gdpr.

http://www.mestokladno

